
 

Název projektu: Behaviorální aspekty udržitelného rozvoje 

 

Doba trvání: 01.11.2021 – 31.10.2022 

 

Výstup projektu:  

- stať ve sborníku ze zahraniční odborné konference v databázi Scopus; 

- příspěvek na konferenci IDS 2023; 

- vědecký článek v recenzovaném periodiku, které je evidováno v databázi Scopus (financován 

z jiného zdroje); 

- rozpracování a doplnění studijních materiálů pro výuku předmětu Behaviorální aspekty 

udržitelného rozvoje. 

 

Stručný obsah projektu:  

Hlavním cílem navrhovaného projektu je zjištění aplikovatelnosti behaviorálních metod pro 

ovlivňování studentů Olomouckého kraje k udržitelnému chování. S tímto hlavním cílem souvisí tento 

soubor podcílů: 

- vytvoření rešerše psychologicko-sociologických metod a nástrojů, které by byly využitelné pro 

pozitivní motivaci k udržitelnému chování; 

- realizace vlastního empirického šetření v podobě manipulativního dotazníku k získání 

potřebných dat; 

- navržení jednoduchého metodického rámce, který bude sloužit jako pilotní vodítko pro 

ovlivňování a motivaci k udržitelnému chování. 


